
  

1 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 
 
 
 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ   otevřené řízení  (nadlimitní) na služby 
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   VÝBĚR PROVOZOVATELE SKLÁDKY PRO UKLÁDÁNÍ 

KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
 
DRUH ZADAVATELE    veřejný zadavatel 
 
NÁZEV ZADAVATELE Technické služby města Příbrami, příspěvková organizace 

se sídlem U Kasáren 6, 261 01 Příbram IV, IČO: 00068047 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

2 

 

 

Kapitola 1 

Informace o zadavateli 

1  Identifikační údaje zadavatele 

 
Zadavatel  
Název: Technické služby města Příbrami 
Sídlo: U Kasáren 6, 261 01 Příbram IV 
Jednající: Ing. Irena Hofmanová, Dis., ředitelka 
Právní forma: příspěvková organizace města Příbram 
IČ: 00068047  
Kód právní formy: 331 – příspěvková organizace  
NUTS zadavatele: 
ZÚJ zadavatele: 

CZ020B – Příbram 
539911 – Příbram 

Doručovací adresa: 

Není-li výslovně stanoveno jinak, je pro veškerou korespondenci a veškeré adresné úkony doručovací 
adresou sídlo zadavatele na adrese U Kasáren 6, 261 01 Příbram IV. 

Kapitola 2 

Údaje o předmětu veřejné zakázky 

1  Název veřejné zakázky 

Celý název veřejné zakázky zní: ”Výběr provozovatele skládky pro ukládání komunálního odpadu"  

2  Předmět veřejné zakázky 

2.1 Slovní popis předmětu veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování následujících služeb ze strany dodavatele: 
 

a) přebírat po dobu trvání smlouvy od zadavatele směsný komunální odpad, který zadavatel v rámci jeho 
činnosti sváží od jeho zřizovatele a případně od obcí a organizací, se kterými bude mít zřizovatel 
zadavatele uzavřenou veřejnoprávní smlouvu podle ust. § 60 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění, a to v prostoru dodavatelem provozované skládky, ukládat takový odpad 
na dané skládce, případně zajišťovat druhotné využití takového odpadu jiným zákonem stanoveným 
způsobem,  

b) zajistit pro sběrná vozidla zadavatele dopravní obslužnost skládky;  
uvedeným se rozumí: 

• trvalé a bezpečné dopravní napojení areálu skládky na místní/veřejnou obslužnou  komunikaci 
podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a jeho prováděcí 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., v platném znění, na které není dopravní omezení zabraňující vjezdu 
sběrných vozidel zadavatele (jejich soupis viz níže), 

• bezpečný a dodavatelem řízený pohyb sběrných vozidel zadavatele po areálu skládky včetně 
vlastního vykládání odpadu podle Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., tedy po zpevněných 
komunikacích (nezajíždět do tělesa skládky) 

• možnost provedení očisty vozidel zadavatele tlakovou vodou, budou-li znečištěna v areálu 
skládky,  

c) zajišťovat předmětnou službu pro zadavatele průběžně po celou dobu trvání smlouvy tak, že bude 
přijímat na skládku komunální odpad ve dnech pondělí až pátek včetně, a to i v případě, že některý 
z těchto dnů připadne státní svátek, 

d) na konci kalendářního měsíce předávat zadavateli nebo jím pověřené osobě údaje o množství a druhu 
přijatého odpadu, obsahující informace o všech podstatných údajích v této věci, rovněž v návaznosti na 



  

3 

zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a na vyhlášku č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném znění a další související platnou legislativu, 

e) na svůj náklad zajistit pro zadavatele ukládání komunálního odpadu na jinou skládku v případě, že 
dodavatel nebude schopen zajistit ukládání odpadu na skládku dle Smlouvy o poskytování této služby 
uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem; tato doba nesmí jednorázově překročit dobu 30 dnů. 

2.2  Rozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není dělena na části ve smyslu zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále zákon), a zadavatel přijímá pouze nabídky na celé plnění veřejné zakázky. 

2.3  Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Dle klasifikace Common Procurement Vocabulary je kód hlavního předmětu veřejné zakázky 90500000-2. 

2.4  Místo plnění veřejné zakázky 

Veřejná zakázka bude plněna v místě provozování skládky dodavatele. 

2.5  Předpokládaný časový rámec veřejné zakázky 

Předpokládaný časový rámec plnění veřejné zakázky je stanoven na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
v trvání 6ti měsíců, která však neskončí do doby, než bude uzavřena a nabude účinnosti smlouva o 
ukládání směsného komunálního odpadu s jiným dodavatelem. Dodavatel je povinen služby poskytovat po 
celou dobu trvání veřejné zakázky.  

2.6  Předpokládaná hodnota a rozsah veřejné zakázky 

1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je v souladu s ust. § 16 zákona stanovena na základě 
analýzy dosavadního průměrného množství ukládaného směsného komunálního odpadu (dále jen 
„KO“) za rok, které činí při zohlednění dat z roku 2022 a 2023 a potřebné rezervy cca 13500 t ročně, 
když na základě současné cenové analýzy vycházel zadavatel při stanovení předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky z ceny za uložení odpadu 748 Kč/1 tunu bez DPH. Za daných okolností proto 
zadavatel stanovuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky částkou 40 392 000 Kč bez DPH. 

2. Předpokládaná cena služby již zahrnuje všechny náklady nutné k realizaci služby dle veřejné 
zakázky, vyjma případných správních nebo místních poplatků. 

3. Předpokládaný rozsah veřejné zakázky uvádí zadavatel na základě kalkulace celkového množství 
uloženého odpadu za rok 2022 a 2023 s přihlédnutím k možnému nárůstu objemu ve objemu 13 500 
tun KO. Zadavatel předpokládá plnění veřejné zakázky za každý rok trvání smlouvy s dodavatelem 
nejvýše v uvedeném rozsahu s tím, že upozorňuje na skutečnost, že skutečné množství ukládaného 
odpadu se může v budoucnu lišit s ohledem na zvyšování poměru vytříděného komunálního 
odpadu, ekonomický vývoj i vývoj legislativy v oblasti nakládání s komunálním odpadem jakož i na 
fakt, že smlouva o uložení odpadu nebude uzavírána jako výhradní.  

2.7  Technická specifikace 

Technická specifikace veřejné zakázky odpovídá zákonným požadavkům na ukládání směsného 
komunálního odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění a souvisejících předpisů. 

 

Zadavatel navíc požaduje, aby v místě ukládání odpadu bylo možné přijímat vozidla pro svoz odpadu typu 
KUKA vozů, dále kontejnerové nosiče a nákladní vozidla se zadním a bočním výsypem s provozní 
hmotností nepřesahující 24 t a vozidla s provozní hmotností do 3,5 t s valníkovou nástavbou s vyklápěčem 
pro svoz odpadkových košů a popelnic do objemu 240 l. Ve všech případech se jedná o nákladní vozidla 
s nejvyšší povolenou provozní hmotností do 24 t. 

 
Dodavatel je po dobu trvání zakázky povinen zajistit pro sběrná vozidla zadavatele dopravní obslužnost 
skládky ve smyslu čl. 2.1. písm. b) této zadávací dokumentace. 

Kapitola 3 

 

Kvalifikace dodavatelů 



  

4 

1 Obecná  ustanovení o prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

1. V souladu s ust. § 73 a násl. zákona je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace.  

2. Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 zákona 
b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 zákona 
c) prokázání technické kvalifikace dle § 79 zákona. 

 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení. 

 
Forma prokázání kvalifikace 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením (viz vzor Formulář nabídky v příloze č. 1 zadávací dokumentace) nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. 
 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

2  Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který splňuje všechny zákonné požadavky stanovené 
§ 74 zákona.  

3  Profesní kvalifikační předpoklady 

1. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, tedy k podnikání v oboru Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných),  

4  Technické kvalifikační předpoklady 

4.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 79 odst. 2, písm. j) zákona prokáže 
dodavatel: 

1. doložením platného povolení/souhlasu krajského úřadu k provozování skládky pro ukládání 
směsného komunálního odpadu podle ust. § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění, 

 

4.2. Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 79 odst. 2, písm. c) a d) zákona prokáže 
dodavatel: 

2. seznamem obsahujícím alespoň jednu odborně způsobilou osobu, prostřednictvím které bude 
provádět a řídit vzorkování odpadu; uvedená osoba musí disponovat personálním certifikátem pro 
vzorkování odpadu podle ust. § 28 zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění; dodavatel prokazuje 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením dokladu o certifikaci uvedené osoby podle 
ust. § 28 odst. 4 téhož zákona. 

 

Kapitola 4 

 

Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího 
řízení odstoupit). 

 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 120 dní. 



  

5 

Kapitola 5 

Způsob hodnocení nabídek 

Základním kriteriem pro hodnocení veřejné zakázky ve smyslu § 114 zákona je ekonomická výhodnost 
nabídky. 

 

Hodnotícím kritériem pro ekonomickou výhodnost nabídky stanoví zadavatel výši celkových nákladů na 
skládkování odpadu s přihlédnutím k příjmu zřizovatele zadavatele (města Příbram) z poplatku za ukládání 
KO na skládku. Celková výše nákladů na skládkování odpadu s přihlédnutím k příjmu zřizovatele 
zadavatele (města Příbram) z poplatku za ukládání KO na skládku bude stanovena jako: 

 

Součet následujících částek:  

a) ceny za uložení komunálního odpadu v období 4 let trvání smlouvy na skládce při předpokládaném 
objemu odpadu 13 500 t ročně, a to v částce bez DPH (s uvedením jednotkové ceny za uložení 1 t 
KO bez DPH a bez započtení zákonných poplatků) a  

b) nákladů na dopravu uvedeného množství odpadu na místo uložení (skládky dodavatele) při 
zohlednění kalkulované výše nákladů zadavatele na svoz KO ve výši 8,04 Kč na 1/t a km dopravy 
KO na trase mezi sídlem zadavatele a skládkou KO provozovanou dodavatelem,  

 

přičemž od uvedené částky bude odečtena celková částka odpovídající případnému příjmu zřizovatele 
zadavatele (města Příbram) z poplatku za ukládání takového KO na skládku (poměrná část poplatku za 
ukládání zbytkových odpadů připadající do rozpočtu obce) za období 4 let (kalkulovat pro roky 2024 – 
2027) v rozsahu dle přílohy č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb., v platném znění, při zohlednění uložení KO 
v předpokládaném množství 13 500 t/rok (směsného KO ve smyslu ust. § 106 odst. 1, písm. d) zákona č. 
541/2020 Sb., v platném znění, kdy pro účely výpočtu předpokládá zadavatel, že veškerý takto uložený 
odpad bude zahrnut do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu ve smyslu ust. § 157 
odst. 1 a 4 zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění, tzn. zadavatel pro účely výpočtu dle této zadávací 
dokumentace předpokládá, že výše sazby poplatku za uložení takového komunálního odpadu bude 
500 Kč za jednu tunu).  

 

Pro účely výpočtu celkových nákladů na skládkování odpadu s přihlédnutím k příjmu zřizovatele zadavatele 
(města Příbram) z poplatku za ukládání KO na skládku bude uvažováno za počátek doby skládkování 
s 1.1.2024 a s koncem 4letého období k 31.12.2027.  

 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena ta z nabídek, která bude obsahovat nejnižší hodnotu 
celkových nákladů na skládkování odpadu s přihlédnutím k příjmu zřizovatele zadavatele (města Příbram) 
z poplatku za ukládání KO.  

 

Částku celkových nákladů na nákladů na skládkování odpadu s přihlédnutím k příjmu zřizovatele 
zadavatele (města Příbram) z poplatku za ukládání KO je třeba v nabídce podrobně doložit zohledněním a 
uvedením jednotkových údajů v podobě ceny za uložení 1 t KO bez DPH a vzdálenosti mezi sídlem 
zadavatele a skládkou KO provozovanou dodavatelem s přesností na celé km (viz níže). Částku příjmu 
zřizovatele zadavatele (města Příbram) z poplatku za ukládání KO na skládku za dobu 4 let je v nabídce 
třeba podrobně odůvodnit s ohledem na údaje o výši poplatku a podílu příjmu rozpočtu města Příbram 
z výběru daného poplatku v každém roce kalkulovaného 4letého období, a to v návaznosti na výše 
uvedené právní předpisy.  

 
Náklady na dopravu odpadu na místo uložení se stanoví jako součin vzdálenosti mezi adresou U Kasáren 
6, 261 01 Příbram IV (sídlo zadavatele, který svoz odpadu zajišťuje) a místem provozování skládky 
uchazeče v kilometrech zaokrouhlených směrem dolů, předpokládaného množství uloženého odpadu za 4 
roky (54 000 t)  a jednotkové ceny ve výši 8,04 Kč (uvedená částka představuje zadavatelem kalkulovanou 
průměrnou výši jeho nákladů na svoz jedné tuny jím dopravovaného odpadu za jeden kilometr, u částky 
není uvažováno s DPH, neboť jde o vnitřní náklady zadavatele, ke kterým se DPH nepřipočítává). Uvedený 
údaj bude uchazečem vyjádřen číslem, které bude vypočteno dle předchozí věty, a to v jednotkách Kč (bez 
DPH). Zadavatel stanoví způsob měření vzdálenosti tak, že vzdálenost musí být stanovena na základě 
skutečného měření vzdálenosti při fyzickém průjezdu trasy výše stanovené automobilem s přesností na 



  

6 

jednotky kilometrů (zaokrouhlované směrem dolů) s tím, že průjezdní trasa musí vést po komunikacích 
takového charakteru, kde je zajištěna neomezená průjezdnost (z hlediska dopravního značení a předpisů 
upravujících provoz na pozemních komunikacích) všech touto zadávací dokumentací uvedených druhů 
vozidel zajišťujících svoz komunálního odpadu tak, jak jsou popsána v čl. 2.7. této zadávací dokumentace. 
Součástí nabídky musí být popis průjezdní trasy buď formou slovního popisu, nebo vyznačením v mapě 
v měřítku a podrobnosti, které umožní objektivní identifikaci komunikací, po kterých je průjezdní trasa 
vedena (měřítko musí dosahovat podrobnosti alespoň 1:150 000 a podrobnější, zadavatel doporučuje 
využít zobrazení mapy na portálu www.mapy.cz s měřítkem 1:95 000 nebo obdobný typ zobrazení).  
 

Kapitola 6 

Obchodní a platební podmínky 

 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem obchodní podmínky.  

Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy (příloha č.  2). 

Návrh smlouvy účastník zadávacího řízení v nabídce nepředkládá. Účastník zadávacího řízení 
namísto podepsaného návrhu smlouvy v nabídce předloží čestné prohlášení, že návrh smlouvy 
akceptuje a je jím vázán. Čestné prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat dle předloženého vzoru 
(Formulář nabídky v příloze č. 1 zadávací dokumentace). Účastník zadávacího řízení není oprávněn 
požadovat změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou doplnění údajů, které jsou výslovně vyhrazeny 
pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení, jež budou doplněny před podpisem smlouvy dle 
nabídky vybraného dodavatele. Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem postupem dle zákona.  

Kapitola 8  

Forma a zpracování nabídky 

Zadávací řízení je vedeno v českém jazyce.  
Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek. 

Veškeré finanční údaje uváděné v nabídce musí být uvedeny v Kč, včetně dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace.  
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na 
základě zadávací dokumentace, zejména zadavatelem požadované dokumenty a doklady. 

Forma a zpracování nabídky 

Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídka musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje pospaného 
níže, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce nebo v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 
zákona. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 
uvedený elektronický nástroj. 

Adresa profilu zadavatele :  

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=0e37201d-e894-44b5-895f-

4ad15b494886 

S ohledem na ust. § 211 odst. 3 ZVZ lze nabídku podat pouze elektronicky, a to prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje pro podávání nabídek na portálu www.e-zakazky.cz, konkrétně pak 

na adrese http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=0e37201d-e894-44b5-

895f-4ad15b494886. Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, zadavatel 
neotevře. Nabídky, podané jiným způsobem než prostřednictvím shora popsaného elektronického nástroje, 
nebudou považovány za doručené. 
 
Nabídka musí být podaná výhradně prostřednictvím shora popsaného elektronického nástroje. Pro podání 
nabídky prostřednictvím uvedeného elektronického nástroje je zapotřebí, aby se dodavatel bezplatně 
registroval u provozovatele elektronického nástroje jako dodavatel a zajistil ověření své identity. Bližší 
postup pro registraci a podání nabídky je patrný v Manuálu pro Dodavatele e-zakazky, který je dostupný na 
adrese https://e-zakazky.cz. Registrace a její ověření si dle podmínek provozovatele elektronického 
nástroje může vyžádat až 3 pracovní dny. Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě bude 

http://www.mapy.cz/
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=0e37201d-e894-44b5-895f-4ad15b494886
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=0e37201d-e894-44b5-895f-4ad15b494886
http://www.e-zakazky.cz/
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=0e37201d-e894-44b5-895f-4ad15b494886
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=0e37201d-e894-44b5-895f-4ad15b494886
https://e-zakazky.cz/


  

7 

kontrolovat, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 
obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
Zadavatel doporučuje podat nabídku v následujícím členění: 

1) Formulář nabídky 
2) Nabídka s uvedením celkové výše nákladů na skládkování odpadu s přihlédnutím k příjmu 

zřizovatele zadavatele (města Příbram) z poplatku za ukládání KO (dále také „celková částka 
nákladů“) s podrobným rozpisem (odůvodněním) ve smyslu čl. 5 zadávací dokumentace; 
zadavatel si vyhrazuje právo požádat účastníka o doplnění odůvodnění částky celkové výše 
nákladů na skládkování odpadu s přihlédnutím k příjmu zřizovatele zadavatele (města 
Příbram) z poplatku za ukládání KO v případě, že nabídka nebude obsahovat všechny údaje, 
požadované čl. 5 zadávací dokumentace. V případě, že údaje odůvodnění nebudou v rámci 
předepsané kalkulace odpovídat celkové částce nákladů, bude taková skutečnost důvodem 
pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení pro neurčitost jeho nabídky; zadavatel si však 
vyhrazuje právo vyzvat účastníka zadávacího řízení k doplnění, objasnění či opravě údajů 
odůvodnění celkové částky nákladů tak, aby dané údaje po provedení jejich předepsané 
kalkulace odpovídaly celkové částce nákladů za předpokladu, že tím nebude ovlivněna 
právě výše celkové částky nákladů. 

 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení dle zákona. 

Nabídky je možno podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje, a to do: 

2.4.2024 do 10:00. 

 

Další podmínky k předložení nabídky 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě : 

- Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj dostupný na 
internetové adrese https://e-zakazky.cz/, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (a 
kontakty na uživatelskou podporu. 

- Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při 
současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být 
jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

- Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 
internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!).  

- Jednotlivé soubory tvořící nabídku v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 20 MB. Nabídka 
musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, 
Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty nabídkových cen dle specifikace 
uvedené v této zadávací dokumentaci, budou účastníkem zadávacího řízení předloženy rovněž 
formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické 
podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující 
nabídkovou cenu. 

- Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při 
současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být 
jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

- Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, jež by mohly zadavatele uvést v omyl.  

https://e-zakazky.cz/


  

8 

 

Kapitola 9  

Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení musí být doručena 
zadavateli v souladu s § 98 ZVZ. 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Irena Hofmanová 
Požadované informace k zadávacím podmínkám zadavatel uveřejní, předá nebo odešle do 3 pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a 
zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

 

Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nestanoví termín prohlídky místa plnění, neboť je irelevantní. 

Kapitola 10 

Závěr 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem.  

Zadavatel s přihlédnutím k ust. § 6 odst. 4 zákona zohlednil při vytváření zadávacích podmínek zásady 
environmentálně odpovědného zadávání, když zadávací podmínky stanoví, že v rámci hodnocení nabídek 
bude zohledňována nejen cena za uložení jedné tuny odpadu, ale i náklady na dopravu dopadu na 
skládku, čímž bude preferováno snížení emisí CO2 v souvislosti s dopravou dopadu na skládku. Pro 
zohlednění jiných aspektů zodpovědného zadávání v zadávací dokumentaci zadavatel nevidí s ohledem na 
povahu a smyslu veřejné zakázky prostor.  

 

Seznam příloh: 

1. Formulář nabídky 
2. Závazný vzor smlouvy 

 

 

V Příbrami dne 27.2.2024. 

 

 

 

 

 

 __________________________ 
Ing. Irena Hofmanová, DiS. 
ředitelka 


		2024-02-28T10:56:26+0100
	Irena Hofmanová




